

Styrelsen och verkställande direktören för

## Polarica Skogsbärsinköps AB

Org nr 556600-6457

får härmed avge

# Årsredovisning

för räkenskapsåret 2021-05-01 - 2022-04-30

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Kassaflödesanalys	5
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	6
Underskrifter	9

Undertecknad VD i Polarica Skogsbärsinköps AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämman den **25 augusti 2022**. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till hur vinsten ska fördelas.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Haparanda den 26 augusti 2022

  
Matti Sarala  
VD

Styrelsen och verkställande direktören för

## Polarica Skogsbärsinköps AB

556600-6457

får härmed avge

# Årsredovisning

för räkenskapsåret 21-05-01 - 22-04-30

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Kassaflödesanalys	5
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	6
Underskrifter	9

Fotokopians överensstämmelse  
med originalet intygas:

*Sadman*

## Förvaltningsberättelse

### Allmänt om verksamheten

Bolagets huvudsakliga verksamhet består av handel med skogsbär. Vidare bedrivs uthyrningsverksamhet avseende boende, fordon och catering till inhyrda skogsbärsplockare.

### Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

<i>Ekonomisk översikt</i>	2021/2022	2020/2021	2019/2020	2018/2019
Nettoomsättning	39 420	18 684	62 125	85 429
Röresleresultat	448	-1 479	39	3 482
Rörelsemarginal %	1,1	-0,1	0,1	4,1
Sollditet %	83,2	87,4	82,8	61,2

Nettoomsättning ökade från 18.6 Msek till 39.4 Msek i räkenskapsåret 2021/2022.

### Förväntad framtida utveckling

Konsumentmarknaden för bär förväntas utvecklas väl och hälsotrenden i samhället är stark, vilket också bedöms bidra till goda utvecklingsmöjligheter. Industrimarknaden är stabil över åren, men efterfrågan för enskilda år kan avvika från inköpssäsongerna vilket kan medföra stora svängningar i försäljningsutvecklingen. En stark utveckling för kunders egna varumärken (EMV) skapar dock risk för marginalpress.

En positiv utveckling av koncernens verksamhet förutses för de kommande åren, med stöd av fastlagda strategiplaner och nya åtgärder att förbättra resultat och minska rörelsekapitalet. Detta förutsätter en fortsatt finansiering från bolagets långgivare samt att bolagets planer infrias.

### Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Den nordiska bärverksamheten är starkt beroende av thailändska bärplockare. Förändringen av skatteregler för utländska bärplockare kommer sannolikt att påverka verksamheten och därmed det kommande räkenskapsårets resultat.

## Eget kapital

2022-04-30	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital		
	Aktiekapital	Reservfond	Bal.res. Inkl årets resultat	Summa eget kapital	
Ingående balans	100	2	7 049	7 151	
Årets resultat			32	32	
Vid årets utgång	100	-	2	-	7 080

### Förslag till disposition av företagets vinst

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 7 080 208,62 disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning (Tkr)	7 080
Summa	<u>7 080</u>

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar

Fotokopians överensstämmelse  
med originalet intygas:

*Braemar*

2022082905166

## Resultaträkning

Belopp i Tkr	Not	2021/22	2020/21
Nettoomsättning	2	39 420	18 684
Kostnad för sålda varor		<u>-38 042</u>	<u>-19 856</u>
<b>Bruttoresultat</b>		1 378	-1 172
Försäljningskostnader		-735	-491
Administrationskostnader		-44	-179
Övriga rörelseintäkter			363
Övriga rörelsekostnader		<u>-150</u>	<u>-</u>
<b>Rörelseresultat</b>	3,4	448	-1 479
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		193	-
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-2</u>	<u>-</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		640	-1 479
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Koncernbidrag		<u>-600</u>	<u>1 470</u>
<b>Resultat före skatt</b>		40	-9
Skatt på årets resultat	5	<u>-8</u>	<u>-2</u>
<b>Årets resultat</b>		32	-11

Fotokopians överensstämmelse  
med originalet intygas:  
15 december

## Balansräkning

Belopp i Tkr	Not	2022-04-30	2021-04-30
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	6	2 881	3 027
Maskiner och andra tekniska anläggningar	7	—	—
Inventarier, verktyg och installationer	8	65	134
		<u>2 946</u>	<u>3 161</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjuten skattefordran		108	96
		<u>108</u>	<u>96</u>
Summa anläggningstillgångar		3 054	3 257
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		155	202
Fordringar hos moderföretag		4 629	1 470
Aktuell skattefordran		89	97
Övriga fordringar		—	88
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		92	70
		<u>4 965</u>	<u>1 927</u>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		610	3 002
		<u>610</u>	<u>3 002</u>
Summa omsättningstillgångar		5 576	4 929
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<u>8 629</u>	<u>8 186</u>

## EGET KAPITAL OCH SKULDER

### Eget kapital

#### Bundet eget kapital

Aktiekapital		100	100
Reservfond		2	2
		<u>102</u>	<u>102</u>

#### Fritt eget kapital

Balanserat resultat		7 049	7 059
Årets resultat		32	-11
		<u>7 080</u>	<u>7 049</u>
		7 182	7 151

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		255	472
Skulder till moderföretag		600	—
Aktuell skatteskuld		27	27
Övriga skulder		68	20
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	9	497	516
		<u>1 447</u>	<u>1 035</u>

### SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

		8 629	8 186
--	--	-------	-------

Fotokopians överensstämmelse  
med originalet intygas:

*Isaksson*

2022082905167

## Kassaflödesanalys

Belopp i Tkr	2021/22	2020/21
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Resultat efter finansiella poster	640	-1 479
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	10 215	294
	<u>854</u>	<u>-1 185</u>
Betald Inkomstskatt	<u>-</u>	<u>-32</u>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>	<u>854</u>	<u>-1 217</u>
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar	-3 058	3 139
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder	412	-457
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<u>-1 792</u>	<u>1 465</u>
<b>Finansieringsverksamheten</b>		
Lämnade/mottagen koncernbidrag	<u>-600</u>	<u>1 470</u>
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<u>-600</u>	<u>1 470</u>
<b>Årets kassaflöde</b>	<u>-2 392</u>	<u>2 934</u>
Likvida medel vid årets början	<u>3 002</u>	<u>68</u>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<u>610</u>	<u>3 002</u>

## Noter

Belopp i Tkr om inget annat anges

### Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

### Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

#### Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Maskiner och andra tekniska anläggningar  
Inventarier, verktyg och installationer

Nyttjandeperiod  
5-7 år  
3-10 år

Byggnaderna består av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder. Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker på komponenten mark vars nyttjandeperiod bedöms som obegränsad. Byggnaderna består av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar.

Följande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund för avskrivningen på byggnader:

- Friggebodar
- Stomme
- Yttertak
- Fasad
- Inre ytskikt
- Installationer

33 år  
5-60 år  
5-25 år  
5-50 år  
5-15 år  
5-20 år

### Leasing

#### Leasetagare

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

#### Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

### Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 12 (Finansiella instrument värderade enligt 4 kap. 14 a-14 e §§ årsredovisningslagen) i BFNAR 2012:1.

#### Redovisning i och borttagande från balansräkningen

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

#### Klassificering och värdering

Finansiella tillgångar och skulder har klassificerats i olika värderingskategorier i enlighet med kapitel 12 i BFNAR 2012:1. Klassificeringen i olika värderingskategorier ligger till grund för hur de finansiella instrumenten ska värderas och hur värdeförändringar ska redovisas. *ok*

Fotokopians överensstämmelse  
med originalet intygas:

*(Sadem)*

## Ersättningar till anställda

### Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och företaget har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

### Avgiftsbestämda planer

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

### Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock särredovisas inte uppskjuten skatt hänförlig till obeskattade reserver eftersom obeskattade reserver redovisas som en egen post i balansräkningen. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

### Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

### Koncernbidrag

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt.

### Not 2 Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad

#### Nettoomsättning per geografisk marknad

Sverige	39 420	18 684
	<u>39 420</u>	<u>18 684</u>

### Not 3 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

#### Medelantalet anställda

	2021/22	2020/21
Kvinnor	2	2
Män	3	3
Totalt	<u>5</u>	<u>5</u>

#### Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2021/22	2020/21
Löner och ersättningar	1 557	1 165
Sociala kostnader	561	379
(varav pensionskostnad)	(87)	(42)

Fotokopians överensstämmelse  
med originalet intygas:

Sadun

**Not 4 Leasingsavtal**

**Leasingavtal där företaget är leasetagare**

	<u>2022-04-30</u>	<u>2021-04-30</u>
<i>Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal</i>		
Inom ett år	650	758
Mellan ett och fem år	<u>1 774</u>	<u>1 882</u>
	2 424	2 640
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	650	766

I företagets redovisning utgörs den operationella leasingen allt väsentligt av hyrda lokaler/fastigheter.

**Not 5 Skatt på årets resultat**

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<i>Aktuell skattekostnad</i>	-20	-11
Uppskjuten skatt	<u>12</u>	<u>9</u>
	-8	-2

**Not 6 Byggnader och mark**

	<u>2022-04-30</u>	<u>2021-04-30</u>
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	<u>4 587</u>	<u>4 587</u>
Vid årets slut	4 587	4 587
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-1 560	-1 414
Årets avskrivning	<u>-146</u>	<u>-146</u>
Vid årets slut	-1 706	-1 560
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	2 881	3 027

**Not 7 Maskiner och andra tekniska anläggningar**

	<u>2022-04-30</u>	<u>2021-04-30</u>
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	<u>744</u>	<u>744</u>
Vid årets slut	744	744
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	744	-744
Årets avskrivning	<u>-</u>	<u>-</u>
Vid årets slut	744	-744
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	-	-

Fotokopians överensstämmelse  
med originalet intygas:

*T. Söderman*

2022082905171

2022082905172

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-04-30	2021-04-30
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	8 962	9 008
Avyttringar och utrangeringar	-	-46
Vid årets slut	8 962	8 962
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-8 828	-8 726
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	46
Årets avskrivning på anskaffningsvärden	-69	-148
Vid årets slut	-8 897	-8 828
Redovisat värde vid årets slut	65	134

Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-04-30	2021-04-30
Personalkostnader	472	420
Övriga poster	25	96
	497	516

Not 10 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m

	2021/22	2020/21
Avskrivningar	215	294
	215	294

Not 11 Koncernuppgifter

Företaget är helägt dotterföretag till Polarica AB, org nr 556167-2535, med säte i Haparanda.

*Inköp och försäljning inom koncernen*

Av företagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser - (2) % av inköpen och 89 (82) % av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som koncernen tillhör.

Lycksele den

29 juli 2022

Jukka Kristo  
Styrelseordförande

Matti Sarala  
Verkställande direktör

Mari Onkamo  
Styrelseledamot

Peter Juntti  
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 220824  
KPMG AB

Camilla Körkkö  
Auktoriserad revisor

Fotokopians överensstämmelse  
med originalet intygas:

T. S. duman
